程设备应由承包人负责采购、运输和保管，并对其采购的材料和工程设备提

供质量证明文件，满足合同约定的质量标准。若承包人提供的材料和工程设

备没有合格证明材料或经检测不符合合同约定的质量标准，应立即更换，

由此增加的费用和（或）工期延误由承包人承担。对发包人要求检测承包人

己具有合格证明的材料、工程设备，但经检测证明该项材料、工程设备符合

合同约定的质量标准的，发包人应承担由此增加的费用和（或）工期延误，

并向承包人支付合理利润。

□其它说明：鼓励承包人积极采购环保产品进行施工。

22
招标控制价

本项目招标控制价为：大写：叁佰陆拾捌万陆仟贰佰捌拾元捌角整，小写：

¥3686280.80元，其中：安全生产措施费：¥70588.76元，暂列金额：¥99000.00

元。

23
投标人的投标

报价

投标人投标时响应招标文件要求所报出的对已标价工程量清单汇总后

标明的总价。投标人在投标报价填写的工程量清单的项目编码、项目名称

、项目特征、计量单位、工程数量必须与招标人招标文件中提供的一致，投

标价不能低于工程成本、高于最高投标限价。

投标报价方式：☑工程量清单报价□其他：

本项目招标控制价为：大写：叁佰陆拾捌万陆仟贰佰捌拾元捌角整，小写

：¥3686280.80元，其中：安全生产措施费：¥70588.76元，暂列金额：

¥99000.00元。

24

投标报价风险

☑投标人依据招标文件约定自行考虑风险因素，一旦中标，投标报价（

合同价）除合同另有约定外将不因市场变化而调整。

☑投标报价中应包括工程量清单项目所发生的人工费、材料费、机具费、

管理费、利润、措施项目费、其它项目费、税金、暂列金额、暂估价以及所有

风险、责任等各项费用。

☑人工费、材料费、机具费、管理费、利润、措施项目费（不含安全生产

措施费）投标人漏报或不报，招标人视为有关费用已包括在工程量清单项目的

[...]

（2）《广东省建设工程计价依据（2018）》。具体包括：《广东省房屋建筑与装饰工程综合

定额（2018）》《广东省市政工程综合定额（2018）》《广东省通用安装工程综合定额（2018）》

《广东省园林绿化工程综合定额（2018）》《广东省建设工程施工机具台班费用编制规则（2018）

》等；

（3）施工图及相关资料；

（4）招标文件及招标工程量清单；

（5）施工现场情况、工程特点及常规施工方案；

（6）项目所在地工程造价管理机构发布的工程造价信息，工程造价信息缺项的，参照市场价

格；

（7）与建设项目相关的标准、规范、技术资料。

8.2本项目招标控制价为：大写：叁佰陆拾捌万陆仟贰佰捌拾元捌角整，小写：¥3686280.80元，其

中：安全生产措施费：¥70588.76元，暂列金额：¥99000.00元。具体详见如下：

序

号
单项工程名称 金额(元)

其中：（元）

暂估价 安全生产措施费

1 大屋至车田路灯工程 90577.42

2 兔子冲 11595.99

3 小石村 58914.33

4 曲水塘 27106.50

5 三溪坪 317452.46

6 大屋村 30808.30

7 三溪圩、庙湾 448291.59

8 车田村 336668.19

9 梅三公路车田改道 1772400.42